תקציר פסק הדין בעניין חוק האזרחות – בג"ץ 7052/03 עדאלה ואח' נגד שר הפנים ואח'

בית המשפט הגבוה לצדק, בהרכב מורחב של אחד עשר שופטים, נתן היום את פסק דינו בעתירות כנגד חוקתיותו של חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003. הוחלט, ברוב דעות, לדחות את העתירות.

בפסק הדין נשמעו מספר דעות. חוות הדעת המרכזית האחת נכתבה על-ידי הנשיא א' ברק. עמדתו היא כי החוק פוגע בזכות החוקתית לחיי משפחה ולשוויון במידה שעולה על הנדרש, וכי ראוי לפיכך לבטל את החוק. ארבעה שופטים מצטרפים לעמדת הנשיא על כל חלקיה: השופטים ד' ביניש, א' פרוקצ'יה, ס' ג'ובראן וא' חיות.

מטעמים אלה קבעה השופטת מרים נאור כי החוק – שהוא חוק זמני – אינו לוקה באי-חוקתיות ואין עילה להצהיר על בטלותו. עם זאת, השופטת קראה למדינה לשקול להוסיף לחוק חריג המתיר מתן מעמד לתושבי האזור בישראל במקרים הומניטאריים, וכן להעלות באופן ניכר את גילם של הקטינים עליהם לא יחול האיסור שבחוק.

פסק דינו של השופט עדיאל

חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 אינו פוגע בזכות לשוויון, אך פוגע בזכות לחיי משפחה אשר נכללת בזכות לכבוד לפי חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו. חרף פגיעה זו, אין לבטל את החוק, משום שלאור תכליתו ותרומתו לביטחון המדינה, הפגיעה בזכות לחיי משפחה מידתית ועומדת בתנאיה של פסקת ההגבלה שבחוק היסוד.

פסק דינו של השופט ריבלין